) R KOSV R Kosovemer s e
UL Ve BLIKA KOSCVA-REFUBLIC F KO3va |
@ QEVERIA E KOSOVES-VLADA KOSOVA-GOVERNMEN’T QUF KOSb;\jL :

WNISTRIA £ SHENDETESISE HINISTARS VO IORMLIAMINSTRY OF HEALTH ;

Njésia Org
Org.Jedinica O r‘::f:"‘" A ; 5
Crgtni_____ f'r " ":ﬂgg_h C/ \))2
Nr.l faqeve & [ E G . i
|Zasmee—~ON— 2w 2507 1Y |
Republika e Kosovés e |
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Shéndetésisé-Ministarstvo Zdravstva-Ministry of Health
Zyra e Ministrit/ Ured Ministra/Office of the Minister
Nr. 54 /14
Daté: 29.07.2014

Ministri i Ministrisé sé¢ Shéndetésisé,

Né mbéshtetje té Nenit 145 (pika 2) t& Kushtetutés s¢ Republikés s€ Kosovés;

Duke marré parasysh nenet 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t&€ Republikés
sé Kosovés, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010);

Duke u bazuar né Nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe Shtojcén 9 paragrafi ii t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011);

nxjerr:

VENDIM

L Qarkulluesit e licencuar me shumicé pér produkte dhe pajisje medicinale ju vazhdohet
afati edhe pér tre (3) muaj pér plotésimin e kushteve t& pérgjithshme dhe té€ vecanta t&
pércaktuara me Udhézimin Administrativ Nr.13/2013.

II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me qéllim t& krijimit t& politikave shéndetésore, ndryshimeve substanciale né procedurat e licencimit
dhe importimit t& produkteve dhe pajisjeve medicinale t& parapara me ndryshimet legjislative qé& &shté
né procedurén pérfundimtare projektligji pér produkte dhe pajisje medicinale n¢ Kuvendin e Kosovés,
rekomandimin e fugishém nga inspektorét e BE nga Polonia si pjesé e projektit TAIEX né AKPM qé
procedurat e importimit t& ndryshohen dhe q& importuesit t€ ndahen nga qarkulluesit me shumicé pér
produkte dhe pajisje medicinale, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

. Ferid/ Agani

Minist'e\r inistrisé sé Shéndetésisé

I dérgohet:

- Zévendésministrave né¢ MSh

- Dr. Gani Shabani, Sekretar i Pérgjithshém MSh
- U.D. Kryeshefit Ekzekutiv AKPM

- Arkivit MSh




